

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Nordstensvej 11
3400 Hillerød
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Bording Danmark A/S

Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup

CVR-nr. 19 34 75 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2023



Bernt Johan Thørrø
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bording Danmark A/S
Ejby Industrivej 91
2600 Glostrup

Hjemmeside: www.bording.dk
E-mail: info@bording.dk

CVR-nr.: 19 34 75 08
Stiftet: 1. juni 1996
Hjemsted: Glostrup
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Bernt Johan Therp, formand
Hans Holger Therp
Steen Søndergaard

Direktion

Steen Rocatis, adm. direktør
Michael Edslev, direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nordstensvej 11
3400 Hillerød

Modervirksomhed

F.E. Bording A/S

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	77.212	66.341	59.007	59.500	57.100
Resultat af primær drift	19.627	18.358	10.182	17.400	5.500
Finansielle poster, netto	-465	-329	-184	-400	-100
Årets resultat	14.918	14.038	7.786	13.300	4.200
Balance:					
Balancesum	83.037	75.701	66.932	71.200	64.000
Investering i immaterielle anlægsaktiver	3.013	1.450	566	4.000	0
Investeringer i materielle anlægsaktiver	530	19	61	100	100
Egenkapital	33.877	32.997	26.745	32.200	23.100
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	91	83	79	74	78
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	40,8	43,6	40,0	45,2	36,1
Egenkapitalforrentning	44,6	47,0	26,4	48,1	28,5

*) I 2018 er Bording Pro A/S, Bording Danmark A/S, Bording Instore Danmark A/S og Bording Graphic A/S fusioneret med førstnævnte som det fortsættende selskab. Fusionen er foretaget med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2018 efter book-value-metoden.

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i salg og rådgivning af kommunikations- og marketingløsninger via både on- og offline medier samt løsninger inden for marketingportaler og logistik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 77.212 t.kr. mod 66.341 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.918 t.kr. mod 14.038 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede et ordinært resultat efter skat på niveau med 2021. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Bording Danmark A/S (BDK) er i dag delt op i fire forretningsområder: Creative, Print Management, Logistics og Central (online marketing- og bestillingsplatforme). Ved at kombinere de fire forretningsområder med missionen "at hjælpe vores kunder med at nå ud til deres kunder" skaber Bording Danmark værdi og udvikler løsninger med og for kunderne og vores mantra er:

- Vi lytter
- Vi forstår
- Vi handler

2022 har været præget af uro i verden, hvilket har betydet øgede priser på bla. energi, samt store leverance udfordringer. Qua vores store netværk og vores bredde i services, har vi navigeret flot igennem udfordringerne.

2022 bød på opkøb af et mindre bureau, Formegon, der har til huse i Idrættens Hus i Brøndby. De har primært idrætsorganisationer/forbund som deres kunder, som vi forventer at kunne udvikle yderligere, i 2022, med vores brede palette af services.

Pr. den 1. januar 2023 har vi overtaget aktiviteterne i Black Box Branding (BBB), der har lotterier som deres primære forretningsområde. Et område BDK i forvejen har erfaring med, og med opkøbet forventer vi at kunne opnå stærke synergier, mellem kompetencer hos BBB og BDK, samt udbrede lotterier til flere kunder, bla. organisationer, forbund og foreninger.

I 2022 blev BDK's 2025 strategi præsenteret for alle medarbejdere. Med strategien og den udvikling vi er i proces med, står BDK styrket, ikke bare i 2023, men i årene fremover.

Den forventede udvikling

For 2023 forventes en lille vækst i omsætning, men en lidt mindre indtjening, som følge af investeringer i strategi 2025 og fremtiden generelt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	77.211.628	66.341
2 Personaleomkostninger	-55.438.850	-46.545
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.145.524	-1.438
Driftsresultat	19.627.254	18.358
Andre finansielle indtægter	24.792	93
3 Øvrige finansielle omkostninger	-489.796	-422
Resultat før skat	19.162.250	18.029
Skat af årets resultat	-4.244.544	-3.991
4 Årets resultat	14.917.706	14.038

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	1.228
6 Goodwill	3.679.532	1.353
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.679.532</u>	<u>2.581</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	501.875	203
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>501.875</u>	<u>203</u>
8 Deposita	303.942	302
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>303.942</u>	<u>302</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.485.349</u>	<u>3.086</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	3.526.007	1.417
Fremstillede varer og handelsvarer	8.938.454	5.374
Varebeholdninger i alt	<u>12.464.461</u>	<u>6.791</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.554.351	46.878
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	308.181	269
9 Udskudte skatteaktiver	178.158	42
Andre tilgodehavender	14.514.811	17.305
10 Periodeafgrænsningsposter	997.470	785
Tilgodehavender i alt	<u>65.552.971</u>	<u>65.279</u>
Likvide beholdninger	533.771	545
Omsætningsaktiver i alt	<u>78.551.203</u>	<u>72.615</u>
Aktiver i alt	<u>83.036.552</u>	<u>75.701</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
	Overført resultat	16.959.487	16.959
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	14.917.706	14.038
	Egenkapital i alt	33.877.193	32.997
Hensatte forpligtelser			
12	Andre hensatte forpligtelser	1.085.554	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.085.554	0
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	3.859.151	3.859
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.859.151	3.859
	Gæld til pengeinstitutter	0	3
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.641.080	17.297
	Gæld til tilknyttede virksomheder	49	1.814
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.381.168	3.984
	Anden gæld	13.267.770	12.124
14	Periodeafgrænsningsposter	4.924.587	3.623
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.214.654	38.845
	Gældsforpligtelser i alt	48.073.805	42.704
	Passiver i alt	83.036.552	75.701
1	Efterfølgende begivenheder		
15	Eventualposter		
16	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	2.000	16.959	7.786	26.745
Udloddet udbytte	0	0	-7.786	-7.786
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	14.038	14.038
Egenkapital 1. januar 2022	2.000	16.959	14.038	32.997
Udloddet udbytte	0	0	-14.038	-14.038
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	14.918	14.918
	2.000	16.959	14.918	33.877

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Bording Danmark A/S har 1. januar 2023 overtaget aktiviteterne i Black Box Branding (BBB).

Der har ikke været efterfølgende begivenheder der påvirker den finansielle stilling væsentligt.

	2022 kr.	2021 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	50.576.589	43.061
Pensioner	1.347.847	1.109
Andre omkostninger til social sikring	1.770.329	1.488
Personaleomkostninger i øvrigt	1.744.085	887
	55.438.850	46.545
Direktion	3.141.821	3.115
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	91	83
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.302	10
Andre finansielle omkostninger	482.494	412
	489.796	422
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	14.917.706	14.038
Disponeret i alt	14.917.706	14.038

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2022	4.220.674	4.221
Kostpris 31. december 2022	4.220.674	4.221
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.993.268	-1.766
Årets afskrivninger	-1.227.406	-1.227
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-4.220.674	-2.993
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	1.228
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	2.450.000	1.000
Tilgang i årets løb	3.013.000	1.450
Kostpris 31. december 2022	5.463.000	2.450
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.096.667	-1.000
Årets afskrivninger	-686.801	-97
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.783.468	-1.097
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.679.532	1.353
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.282.202	1.279
Tilgang i årets løb	530.000	19
Afgang i årets løb	0	-16
Kostpris 31. december 2022	1.812.202	1.282
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.079.010	-981
Årets afskrivninger	-231.317	-114
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	16
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.310.327	-1.079
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	501.875	203

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	302.427	287
Tilgang i årets løb	1.515	30
Afgang i årets løb	0	-15
Kostpris 31. december 2022	303.942	302
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	303.942	302
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	41.534	49
Udskudt skat af årets resultat	136.624	-7
	178.158	42
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	34.188	-136
Materielle anlægsaktiver	143.970	178
	178.158	42
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt omkostninger	997.470	785
	997.470	785
11. Virksomhedskapital		
Selskabskapitalen udgør kr. 2.000.000 fordelt på kapitalandele á kr. 1.		
12. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser består af variabelt vederlag ved køb af aktivitet.		

Noter

13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	3.859.151	0	3.859.151	3.859.151
	<u>3.859.151</u>	<u>0</u>	<u>3.859.151</u>	<u>3.859.151</u>

14. Periodeafgrænsningsposter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
Periodiseret omsætning	4.924.587	3.623
	<u>4.924.587</u>	<u>3.623</u>

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en leasingydelse på t.kr. 734 der forfalder indenfor 1 år. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 3 til 29 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 1.190.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med opsigelsesvarsel på mellem 3 til 6 måneder med en leje på t.kr. 1.012 i opsigelsesperioden.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Therp Holding ApS, CVR-nr. 66 88 23 14, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Therp Holding ApS, Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup	Hovedaktionær
Selskabet af 1. august 1931 A/S, Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup	Hovedaktionær
F. E. Bording Holding A/S, Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup	Hovedaktionær
F. E. Bording A/S, Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup	Hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret 2022 er foregået på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for F. E. Bording A/S, samt i koncernregnskabet for Therp Holding ApS som det ultimative moderselskab.
